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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº045-2023-MDC 

(PRIMERA CONVOCATORIA) 

 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE 

INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN LA PLAZA CÍVICA DE CENTRO POBLADO ASENTAMIENTO 

HUMANO DE BUENOS AIRES DISTRITO DE CAYMA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL 

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”. 

 

En el Distrito de Cayma, Provincia de Arequipa, Región de Arequipa, siendo las 11:00 horas del día 27 de marzo 

del año dos mil veinticuatro, en la oficina de la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de Cayma, se 

reunieron los integrantes del Comité de Selección Permanente, Ing. Verónica Beatriz Veliz Yampi – Presidente 

Titular, Ing. Dan Dalí Galicia Fernández – Miembro Titular 1, Arq. Roger Gary Quiso Córdova – Miembro Titular 2; 

designados con Resolución de la Oficina de Administración N° 015-2024-MDC, para llevar a cabo la admisión, 

calificación, evaluación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº045-2023-MDC (Primera Convocatoria), para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA 

OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN 

LA PLAZA CÍVICA DE CENTRO POBLADO ASENTAMIENTO HUMANO DE BUENOS AIRES DISTRITO DE 

CAYMA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”, aconteciendo lo siguiente: 

 

PRIMERO: Se procedió a verificar en el SEACE la relación de participantes registrados: 

 

Nro. RUC/Código  Nombre o Razón Social  

Fecha de registro en 
el procedimiento  

Estado  

1 17146479375 TORRES ENRIQUEZ GUIOVANI 29/12/2023 Válido 

2 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 14/03/2024 Válido 

3 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 30/12/2023 Válido 

4 20455326151 REGALMA E.I.R.L. 01/01/2024 Válido 

5 20456201661 
J Y V CONSULTORIA, CONSTRUCCION, Y LABORATORIO DE MECANICA DE 
SUELOS S.A.C. 

29/01/2024 Válido 

6 20498284206 C.M. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 04/01/2024 Válido 

7 20498433996 FILA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 30/01/2024 Válido 

8 20532435928 MATERIALES DE CONSTRUCCION Y DISTRIBUIDORA E.I.R.L. - MACODI E.I.R.L. 02/01/2024 Válido 

9 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 29/12/2023 Válido 

10 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/12/2023 Válido 

11 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/01/2024 Válido 

12 20558306735 G Y G LA MOTTA E.I.R.L. 30/12/2023 Válido 

13 20558723417 ICARUS CONSTRUCTORES Y EJECUTORES S.R.L. 29/01/2024 Válido 

14 20566555574 CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 31/12/2023 Válido 

15 20602018297 DELVILLAREAL E.I.R.L. 08/01/2024 Válido 

16 20603616562 
PM & OS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

31/01/2024 Válido 

17 20603959753 RENAUD ACHM S.A.C. 02/01/2024 Válido 

18 20607591271 GRUPO ECOFORT E.I.R.L. 31/01/2024 Válido 

19 20609234017 INFRATEK S.A.C. 04/01/2024 Válido 

 
SEGUNDO: Se procedió a verificar la presentación de propuestas electrónicas a través del SEACE, habiéndose 

presentado los siguientes postores: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Usuario de 

registro 
Fecha de 

presentación 
Hora de 

presentación 
Estado de la 
propuesta 

Estado 

1 20498433996 
FILA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

20498433996 18/03/2024 22:41:35 Enviado Valido 

2 20603959753 
CONSORCIO 
INFRAESTRUCTURA BUENOS 
AIRES 

20603959753 18/03/2024 21:56:59 Enviado Valido 

 

TERCERO: A continuación, se procedió a la verificación de los documentos de presentación obligatoria solicitados 

para la ADMISIÓN de las ofertas, de acuerdo al Anexo - 01 de la presente acta, se determinó que: 

 

1. El postor FILA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., cumple con presentar los documentos de admisión 

de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. 

Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA. 
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2. El postor CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BUENOS AIRES (Integrado por: RENAUD ACHM S.A.C. y 

CHAVEZ MANCILLA ANTONIO RENAUD), cumple con presentar los documentos de admisión de la oferta, 

de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo tanto, 

su oferta se considera ADMITIDA. 

 

CUARTO: Acto seguido, a fin de continuar con el procedimiento el comité procede con la CALIFICACIÓN, de las 

ofertas, según el Anexo - 02 (Calificación de Ofertas) de la presente acta, se determinó lo siguiente: 

 

1. El postor FILA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., de la revisión de la documentación presentada no 

cumple con acreditar la capacidad técnica requerida, de acuerdo a las bases integradas del procedimiento, 

respecto a la calificación del plantel profesional clave, debido a que las experiencias del ARQUITECTO 

PAISAJISTA no guardan relación con los cargos requeridos en las bases del procedimiento, que requieren 

experiencia en los cargos de especialista en urbanismo y/o especialista en arquitectura, siendo lo presentado 

por el postor experiencia en supervisión. Por lo que, su oferta NO CALIFICA. 

2. El postor CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BUENOS AIRES (Integrado por: RENAUD ACHM S.A.C. y 

CHAVEZ MANCILLA ANTONIO RENAUD), de la revisión de la documentación presentada cumple con 

acreditar la capacidad técnica y profesional, requerida de acuerdo a las bases integradas del procedimiento. 

Por lo que, su oferta CALIFICA. 

 

QUINTO: Se procedió a la EVALUACIÓN de las ofertas que califican, según los factores de evaluación 

establecidos en las bases integradas conforme al detalle del Anexo N - 03 (Evaluación de ofertas) adjunto al 

presente, determinándose lo siguiente: 

 
POSTOR PUNTAJE TOTAL 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BUENOS AIRES 
Integrado por:  

• RENAUD ACHM S.A.C. 

• CHAVEZ MANCILLA ANTONIO RENAUD 

 
 

100 PUNTOS 

 
SEXTO: El comité de selección luego de la admisión, calificación y evaluación de ofertas, procede a otorgar la 

Buena Pro del Procedimiento de Selección correspondiente a la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº045-2023-

MDC (Primera Convocatoria), para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “MEJORAMIENTO 

DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN LA PLAZA CÍVICA DE 

CENTRO POBLADO ASENTAMIENTO HUMANO DE BUENOS AIRES DISTRITO DE CAYMA DE LA 

PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”, al postor CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA BUENOS AIRES, por el monto de S/3,871,970.23 (Tres Millones Ochocientos Setenta 

y Un Mil Novecientos Setenta con 23/100 Soles). 

 

Sin observaciones y no habiendo más temas en el presente procedimiento de selección, siendo las 16:00 horas 

del mismo día los presentes dan por concluido el presente acto y en señal de conformidad firman a continuación. 

 

 
 
 
 

 
ING. VERÓNICA BEATRIZ VELIZ YAMPI 

PRESIDENTE DEL COMITÉ 
 
 
 
 
 
 
 
 

           ING. DAN DALI GALICIA FERNANDEZ                                                 ARQ. ROGER GARY QUISO CORDOVA 
                       PRIMER MIEMBRO                                                                                  SEGUNDO MIEMBRO  
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº045-2023- MDC-1/LEY31728 
ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

ANEXO – 01 
 

 
 
 
 

N° 

 
 
 
 

POSTORES 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 

Declaración 
jurada de datos 
del postor. 
(Anexo Nº1)  

Documento 
que acredite 
la 
representació
n de quien 
suscribe la 
oferta  

Declaración 
jurada de 
acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 
del 
Reglamento. 
(Anexo Nº2)  

Declaración 
jurada de 
cumplimiento del 
Expediente 
Técnico, según el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección. 
(Anexo Nº3) 

Declaración 
jurada de plazo 
de ejecución de 
la obra.  
(Anexo Nº4) 

Promesa de 
consorcio con 
firmas 
legalizadas  
(Anexo Nº5) 
 

El precio de la 
oferta en 
SOLES. 
(Anexo Nº6) 
 

 
 
 

ESTADO DE LA 
OFERTA 

1 

 
FILA CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. 
 

SI SI SI SI SI 
NO 

CORRESPONDE SI ADMITIDA 

 
 
2 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 
BUENOS AIRES 
Integrado por:  

• RENAUD ACHM S.A.C. 

• CHAVEZ MANCILLA ANTONIO RENAUD 
 

SI SI SI SI SI SI SI ADMITIDA 
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº045-2023- MDC-1/LEY31728 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 

ANEXO – 02 
 

 
 
N° 

 
 

POSTORES 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

 
ESTADO 

 

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

EQUIPAMIENTO 
ESTRATÉGICO 

 

FORMACIÓN ACADÉMICA 
DEL PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

EXPERIENCIA DEL 
PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

1 
 
FILA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 
 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA 

 
 
2 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BUENOS AIRES 
Integrado por:  

• RENAUD ACHM S.A.C. 

• CHAVEZ MANCILLA ANTONIO RENAUD 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA 
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº045-2023- MDC-1/LEY31728 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

ANEXO – 03 
 

N° POSTORES 

FACTORES DE 
EVALUACION 

OTROS FACTORES DE EVALUACION 
 
 
 

PUNTAJE 
 
 
 
 

PRECIO 
 
 
 
 

(40 puntos) 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 
(30 puntos) 

 
CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
(25 puntos) 

 

 
SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y 
SOCIAL 

(3 puntos) 
 
 

INTEGRIDAD EN LA 
CONTRATACIÓN 

PÚBLICA 
(2 puntos) 

 
EXPERIENCIA DEL PLANTEL 

PROFESIONAL CLAVE 

 

1 
 

CONSORCIO 
INFRAESTRUCTURA 
BUENOS AIRES 
Integrado por:  

• RENAUD ACHM S.A.C. 

• CHAVEZ MANCILLA 
ANTONIO RENAUD 

 

S/3,871,970.23 
 

40 puntos 

CUMPLE 
 
Acredita una experiencia de S/4,130,543.28, en 
obras similares al objeto de la convocatoria.  
 

30 puntos 

CUMPLE 
 
El personal clave RESIDENTE DE OBRA, 
acredita una experiencia de 3.17 años.  
 

25 puntos 

CUMPLE 
 

3 puntos 

 

CUMPLE 
 

2 puntos 

 

100 puntos 

 

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

De acuerdo a la evaluación técnica realizada a los siguientes postores, se determina lo siguiente: 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BUENOS AIRES 
Integrado por:  

• RENAUD ACHM S.A.C. 

• CHAVEZ MANCILLA ANTONIO RENAUD 

100 puntos 

 


